
1 
 

 
 

 
05.02.2025 

№2 (66) 

Бесплатно 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

принятое на публичных слушаниях 

от 23.01.2025 г.    
 

О проекте решения Совета народных депутатов  

Жуковского муниципального округа Брянской области 

«О внесении изменений в Устав Жуковского  

муниципального округа Брянской области» 
 

В соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст. 16, 86 Устава Жуковского муниципального округа Брянской области, Положением 

о публичных слушаниях в Жуковском муниципальном округе, на основании 

распоряжения главы Жуковского муниципального округа Брянской области от 

16.01.2025 №1 «О назначении публичных слушаний в Жуковском муниципальном 

округе Брянской области», в зале заседаний администрации Жуковского 

муниципального округа 23 января 2025 года в 17.00 ч. прошли публичные слушания 

по вопросу внесения изменении в Устав Жуковского муниципального округа 

Брянской области. 

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области «О внесении изменений в Устав 

Жуковского муниципального округа Брянской области», участники публичных 

слушаний 

РЕШИЛИ: 

1. Одобрить представленный проект решения Совета народных депутатов «О 

внесении изменений в Устав Жуковского муниципального округа Брянской области» 

и рекомендовать Совету народных депутатов принять указанное решение. 



2 
 

2. Направить данное решение в Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  

  

Председатель оргкомитета,                                                       

председатель Совета народных депутатов                                             В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2025 № 805/67-1 
 

О результатах  публичных слушаний 

в Жуковском муниципальном округе 
 

Ознакомившись с результатами публичных слушаний, назначенных 

распоряжением главы Жуковского муниципального округа Брянской области от 

13.01.2025 №1 «О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта 

решения Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области «О внесении изменений в Устав Жуковского муниципального округа 

Брянской области», состоявшихся 23 января 2025, в соответствии с решением Совета 

народных депутатов от 30.11.2020 №18/1-1 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях в Жуковском муниципальном округе Брянской области», 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению решение, принятое на публичных слушаниях.  

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                            В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2025 № 806/67-1 
 

Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности  

на территории Жуковского муниципального округа, защите  

прав и законных интересов граждан от преступных посягательств,  

принимаемых мерах по обеспечению общественного доверия и  

поддержки граждан по итогам 2024 года 
 

Заслушав и обсудив информацию начальника межмуниципального отдела МВД 

России «Жуковский» Абрасева С.Н. «Об охране общественного порядка и 

обеспечении безопасности на территории Жуковского муниципального округа, 

защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, 

принимаемых мерах по обеспечению общественного доверия и поддержки граждан 

по итогам 2024 года», Совет народных депутатов Жуковского муниципального 

округа отмечает. 

В течение 2024 года работа МО МВД России «Жуковский», реализующего 

задачи и функции на территории Жуковского муниципального округа (далее МО 

МВД России «Жуковский») строилась в строгом соответствии с требованиями 

Президента и Правительства, Министерства внутренних дел РФ в сфере укрепления 

правопорядка, а также нормативных документов органов власти и управления 



3 
 

области и муниципального округа по вопросам правоохранительной работы. 

Проводилась работа по обеспечению общественного порядка и общественной 

безопасности в период подготовки и проведения праздничных массовых 

мероприятий. Уделено внимание вопросам предупреждения террористической 

угрозы, защите экономического сектора, а также соблюдению учетно-

регистрационной дисциплины.  

Подразделениями отдела продолжалась реализация мероприятий, 

направленных на укрепление внутреннего и внешнего взаимодействия служб и 

подразделений отдела полиции, повышение эффективности управленческого 

воздействия, совершенствование нормативно – правовой базы, укрепление 

взаимодействия с органами местного самоуправления, другими 

правоохранительными и контролирующими органами. 

В МО МВД России «Жуковский» поступило 4786 заявлений, сообщений и иной 

информации о происшествиях (-6,5%), а также 497 (+5,7%) обращений граждан и 

организаций по содействию в реализации конституционных прав и свобод, которые 

рассмотрены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

Обращений от депутатов представительных органов муниципальных 

образований, уполномоченных по правам человека в МО МВД России «Жуковский» 

не поступало. 

На территории муниципального округа на 7,5% уменьшилось общее число 

зарегистрированных преступлений (235), в том числе на 42,1% число преступлений 

предварительное следствие, по которым не обязательно  (92). 

Однако на 50,5% увеличилось число преступлений, предварительное следствие 

по которым обязательно (143), из них на 77,1% тяжких, особо тяжких преступлений 

(85). 

В числе зарегистрированных тяжких и особо тяжких преступлений: 17 краж, 12 

мошенничеств, семь преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, 

шесть экономических преступлений, пять изнасилований, три преступления, 

связанных с причинением тяжкого вреда здоровью потерпевшему, четыре уголовно-

наказуемых хулиганства, два убийства, два преступления, связанных с незаконным 

оборотом оружия, два грабежа, одно взяточничество. 

Не допущено совершения таких тяжких и особо тяжких преступлений, как: 

разбоев, вымогательств, преступлений против семьи и несовершеннолетних. 

На территории Жуковского муниципального округа совершено три факта 

коррупционных проявлений (-91,4%).  

На территории Жуковского муниципального округа нераскрытыми остаются 54 

преступления (+54,3%), в том числе: 43 преступления, предварительное следствие по 

которым обязательно (рост в 2,3 раза), 11 преступлений, предварительное следствие 

по которым необязательно (-35,3%), 15 тяжких, особо тяжких преступлений (рост в 

2,1 раза).  

Сотрудниками МО МВД России «Жуковский» раскрыто 151 преступление (-

26,3%), в том числе: 96 преступлений, предварительное следствие по которым 

обязательно (+41,2%), 55 преступлений, предварительное следствие по которым 

необязательно (-59,9%), 69 тяжких, особо тяжких преступлений (+91,7%). 

В течение 2024 года раскрыто: 40 краж чужого имущества, 37 преступлений в 

общественных местах, 11 преступлений, связанных с незаконным оборотом 

наркотиков, восемь экономических преступлений,  шесть изнасилований, пять угроз 

убийством, пять преступлений, связанных с незаконным оборотом оружия,  четыре 



4 
 

преступления, связанных с причинением вреда здоровью средней тяжести, четыре 

грабежа, четыре мошенничества, два уголовно-наказуемых хулиганства, два 

убийства, два преступления, связанных с причинением тяжкого вреда здоровью, два 

угона, два преступления против семьи и несовершеннолетних.  Раскрываемость 

преступлений, составила – 74,6%.  

Сотрудниками ОУР установлены лица по 68 преступлениям (+36,0%). 

При организации профилактической работы полицией реализованы меры по 

усилению контроля за неблагополучными семьями, совместно с представителями 

органов исполнительной власти приняты необходимые меры по защите прав детей, в 

том числе от нерадивых родителей. 

Результатом комплексной работы не допущено роста преступлений, 

совершенных несовершеннолетними (четыре, -33,3%). 

Пресечено два преступления против семьи и несовершеннолетних (2023 г. – 0). 

Уменьшилось на 35,6% преступлений, совершенных в состоянии алкогольного 

опьянения (29). 

Принимались меры по выявлению правонарушений алкогольной 

направленности. Так, на территории Жуковского муниципального округа выявлено 

43 административных правонарушения, предусмотренных ст. 20.1 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 287 

предусмотренных ст.20.21 КоАП РФ, 171 правонарушение, предусмотренное ст.20.20 

КоАП РФ.  

Начислено административных штрафов на общую сумму 216 тыс. рублей, 

взыскано 167 тыс. рублей, что составило – 77,3%. 

Факты незаконной продажи спиртных напитков несовершеннолетним на 

территории Жуковского муниципального округа не выявлялись.  

Продолжалась работа по противодействию нелегальной миграции и выявлению 

нарушений миграционного законодательства.  

Выявлено 110 протоколов об административных правонарушениях по ст.19.15 

КоАП РФ («проживание гражданина Российской Федерации без документа, 

удостоверяющего личность»), 22 по статье 18.8 КоАП РФ («нарушение иностранным 

гражданином правил въезда»), шесть по статье 18.9 КоАП РФ («нарушение правил 

пребывания в Российской Федерации»).  

Проводились отработки жилого сектора с целью выявления фактов сбыта 

продуктов самогоноварения. Таковых выявлено - три, изъято - два литра самогона.  

В Жуковском округе под административным надзором состоит 31 лицо, в 

отношении которых было составлено 140 протоколов об административных 

правонарушениях.  

На территории округа произошло 19 дорожно – транспортных происшествий (-

13,6%), в которых пять человек погибло (2023 г. – восемь) и 27 человек получили 

ранения (-10,0%). 

С целью принятия мер по сокращению дорожно – транспортного травматизма, 

сотрудниками МО МВД России «Жуковский» проводилась работа по выявлению 

нарушений Правил дорожного движения, в том числе относящихся к категории 

грубых. Так, на территории обслуживания сотрудниками ОГИБДД МО МВД России 

«Жуковский» выявлено 3022 нарушений в области безопасности дорожного 

движения (2023 г. - 5018), из них грубых нарушений ПДД, наиболее способствующих 

совершению ДТП: 

- за управление транспортом в состоянии опьянения – 90 (2023 г.  –114);  



5 
 

- отказ от медицинского освидетельствования – 43 (2023 г.- 28); 

- всего н/с и отказ -  133 (2023 г.-142); 

- за нарушение ПДД пешеходами – 378 (2023 г.  - 1051); 

- за нарушение выезд на полосу встречного движения-  110 (2023 г.  – 106); 

- за непредставление преимущества пешеходу -  129 (2023 г.  - 288). 

Было возбуждено три уголовных дела, предусмотренных ст.264
 

УК РФ 

(«нарушение ПДД лицом, подвергнутым административному наказанию»). 

Штатная численность отдела составляет 130 единиц личного состава, при 

некомплекте 30 единиц (заместитель начальника полиции (по охране общественного 

порядка) МО МВД России «Жуковский», командир ОВ ППСп, заместитель 

начальника ОД МО МВД России «Жуковский», 11 полицейских ИВС, четыре 

участковых уполномоченных полиции, три оперуполномоченных ОУР, три 

дознавателя, три полицейских ОВ ППСп, инспектор ОДПС, следователь, младший 

инспектор ГИАЗ МО МВД России «Жуковский»).   

Обсудив данную информацию, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Информацию начальника межмуниципального отдела МВД России 

«Жуковский» Абрасёва С.Н. об охране общественного порядка и обеспечении 

безопасности на территории Жуковского муниципального округа, защите прав и 

законных интересов граждан от преступных посягательств, принимаемых мерах по 

обеспечению общественного доверия и поддержки граждан по итогам 2024 года 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать МО МВД России «Жуковский» (Абрасёву С.Н.): 

2.1. усилить контроль за профилактической работой, направленной на 

выявление и пресечение административных правонарушений, совершенных лицами в 

состоянии алкогольного опьянения, с целью недопущения совершения ими уголовно 

– наказуемых деяний; 

2.2. продолжать осуществление дополнительных мероприятий, направленных 

на предупреждение и пресечение фактов терроризма, а также фактов заведомо 

ложных сообщений о подготовке и проведении акций террористического характера; 

2.3. обратить особое внимание на принятие мер по противодействию 

организованной преступности и коррупции, прежде всего, в экономической сфере; 

2.4. обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по выявлению и 

пресечению преступлений по которым предварительное следствие обязательно и 

необязательно, тяжких и особо тяжких, хищений путем присвоения или растраты, 

легализации, изготовления и сбыта поддельных денег, налоговых преступлений; 

2.5. принять меры по стабилизации дорожно-транспортной обстановки в 

округе; 

2.6. повысить эффективность взаимодействия служб, подразделений по 

раскрытию и расследованию преступлений небольшой, средней тяжести, тяжких, 

особо тяжких преступлений; 

2.7. активизировать работу: 

- по выявлению превентивных преступлений, в целях предупреждения и 

раскрытия тяжких и особо тяжких преступлений, совершаемых на бытовой почве,; 

 - по постановке под административный надзор лиц, в соответствии с 

требованиями нормативных документов МВД РФ; 



6 
 

2.8. активней реализовывать возможности, предоставленные 

административным законодательством, как в части профилактического воздействия, 

так и в части пресечения правонарушений. 

3. Рекомендовать администрации Жуковского муниципального округа: 

3.1. продолжать работу по оказанию содействия полиции и укреплению 

взаимодействия органов местного самоуправления Жуковского муниципального 

округа, правоохранительных органов, общественных организаций и граждан по 

борьбе с преступностью, обеспечению защиты прав и свобод граждан, соблюдению 

законности и правопорядка на территории округа; 

3.2. обеспечить реализацию муниципальных программ в части исполнения 

мероприятий по профилактике правонарушений и противодействию преступности на 

территории Жуковского муниципального округа;  

3.3. принять необходимые меры по поддержанию улично-дорожной сети в 

безопасном для движения транспорта и пешеходов состоянии, в частности по 

установке и поддержанию в исправном состоянии уличного освещения, 

поддержанию в удовлетворительном состоянии дорожного покрытия; 

3.4. создавать условия для деятельности народных дружин на территории 

Жуковского муниципального округа. 

3.5. проработать вопрос об увеличении финансирования мероприятий 

профилактической направленности в муниципальной программе профилактики. 

3.6. проводить работу по оказанию содействия полиции и укреплению 

взаимодействия органов местного самоуправления Жуковского муниципального 

округа, правоохранительных органов, общественных организаций и граждан по 

борьбе с преступностью, обеспечению защиты прав и свобод граждан, соблюдению 

законности и правопорядка; 

3.7. более активно принимать участие в разъяснительной работе с гражданами 

по недопущению совершения преступлений и административных правонарушений, а 

также привлекать общественность к оказанию посильной помощи 

правоохранительным органам при проведении МО МВД России «Жуковский» 

специальных профилактических мероприятий;  

3.8. оказывать поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка; 

4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                             В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2025   № 808/67-1 
 

Об итогах исполнения решения Совета   

народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 21.12.2023 г. №649/52-1   

«О плане приватизации муниципального имущества 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

на 2024 год»         
 



7 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области Морозовой Т.Ю. об исполнении решения Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 21.12.2023 г. 

№649/52-1 «О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального округа Брянской области на 2024 год», Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа отмечает, что утвержденный данным решением 

план приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального округа 

Брянской области (далее – план приватизации) полностью не выполнен. 

Приватизация муниципального имущества Жуковского муниципального округа 

Брянской области в 2024 году осуществляется в соответствии с Федеральным Законом 

РФ от 21.12.2001г. 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», на основании плана приватизации муниципального имущества, 

утвержденного решением Совета народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 21.12.2021 г. №649/52-1 «О плане приватизации 

муниципального имущества Жуковского муниципального округа Брянской области на 

2024 год», решением Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 27.02.2024 №676/54-1 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 

21.12.2023 г. №649/52-1 «О плане приватизации муниципального имущества 

Жуковского муниципального округа Брянской области на 2024 год», решением Совета 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 

29.10.2024 №773/63-1 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 21.12.2023 г. №649/52-1 «О 

плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального округа 

Брянской области на 2024 год». 

В план приватизации на 2024 год были включены 12 единиц недвижимого и 

движимого муниципального имущества: 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

местонахождения 

Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Начальная 

цена с 

учетом НДС 

(рыночная 

стоимость) 

(руб.) 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

Способ 

приватизации 

муниципального 

имущества 

1 2 3 4 5 6 

1. Здание нежилое (Красноборский 

сельский клуб) на земельном участке, 

расположенные по адресу: Брянская 

область, р-н Жуковский, п. Красный 

Бор, ул. Школьная, д. 16 а 

79,6 

 

 

330 

14400,00 

 

 

68000,00 

апрель-май аукцион 

2. Здание нежилое (теплица), 

расположенное по адресу: Брянская 

область, р-н Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

164,6 96000,00 апрель-май аукцион 

3. Здание нежилое (пищеблок), 

расположенное по адресу: Брянская 

область, р-н Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

237,9 265200,00 апрель-май аукцион 

4. Здание нежилое (гараж), 

расположенное по адресу: Брянская 

область, р-н Жуковский, г. Жуковка, 

198,1 104400,00 апрель-май аукцион 



8 
 

ул. Крупской, д. 1 

5. Здание банно-прачечного комбината, 

расположенное по адресу: Брянская 

область, р-н Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

308 292800,00 апрель-май аукцион 

6. Здание нежилое (свинарник), 

расположенное по адресу: Брянская 

область, р-н Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

143,4 

 

44400,00 апрель-май аукцион 

7. Здание нежилое (овощехранилище), 

расположенное по адресу: Брянская 

область, р-н Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

124,4 99600,00 апрель-май аукцион 

8 Агрегат кормовой АКМ9  187200,00 март-апрель аукцион 

9 Здание 2 с котельной и земельный 

участок, расположенные по адресу: 

Росийская Федерация, Брянская 

область, Жуковский муниципальный 

округ, г. Жуковка, ул. Смоленская, 

д.4а 

317,7 

16,9 

1756 

2354400,00 

18000,00 

1684000,00 

июнь-июль аукцион 

 

 

1

0 

Здание № 3 и земельный участок, 

расположенные по адресу: Брянская 

область, г. Жуковка, ул. Смоленская, 

д.4в 

154,4 

1746 

1728000,00 

1676000,00 

июнь-июль аукцион 

 

 

1

1 

Картофелехранилище, 

расположенное по адресу: 

Российская Федерация, Брянская 

область, Жуковский муниципальный 

округ, деревня Никольская Слобода, 

улица Никольская 

1726,5 1104000,00 июнь-июль аукцион 

1

2 

Картофелехранилище, 

расположенное по адресу: 

Российская Федерация, Брянская 

область, Жуковский муниципальный 

округ, деревня Коробовка 

2165,2 741600,00 ноябрь-декабрь аукцион 

 

Информация о продаже муниципального имущества, включенного в план 

приватизации на 2024 г. размещалась на официальном сайте администрации округа, 

Правительственном сайте и электронной торговой площадке.  

В отношении недвижимого и движимого муниципального имущества был 

определен способ приватизации - продажа муниципального имущества  на аукционе.  

Аукционы по продаже 11 единиц недвижимого и движимого муниципального 

имущества не состоялись, так как не подано ни одной заявки. 

Повторно были вставлены на аукцион здание 2 с котельной и земельный 

участок, расположенные по адресу: Российская Федерация, Брянская область, 

Жуковский муниципальный округ, г. Жуковка, ул. Смоленская, д.4а, здание № 3 и 

земельный участок, расположенные по адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Смоленская, д.4в, аукцион так же не состоялся, не подано ни одной заявки.  

Состоялся аукцион по продаже: 

- здание нежилое (Красноборский сельский клуб) на земельном участке, 

расположенные по адресу: Брянская область, р-н Жуковский, п. Красный Бор, ул. 

Школьная, д. 16 а. Сумма от продажи данного имущества составила – 82 400 руб. 



9 
 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Информацию председателя комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Жуковского муниципального округа Брянской области 

Морозовой Т.Ю. об исполнении решения Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 21.12.2023г. №649/52-1 «О плане 

приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального округа 

Брянской области на 2024 год» (с учетом внесенных изменений) принять к сведению. 

2. Главе администрации Жуковского муниципального округа Брянской области 

(Воронин О.А.) в установленном действующим законодательством Российской 

Федерации порядке принять меры по выполнению решений Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области, связанных с 

приватизацией муниципального имущества. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на официальном 

сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской области. 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                               В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2025  № 809/67-1 
 

О внесении изменений в решение  

Совета народных депутатов  

Жуковского муниципального округа  

Брянской области от 16.12.2024г. № 794/66-1  

«О плане приватизации муниципального  

имущества Жуковского муниципального  

округа Брянской области на 2025 год» 
 

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского района, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 16.12.2024г. №794/66-1 «О 

плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2025 год»:  

1.1. Приложение к решению - план приватизации муниципального имущества 

Жуковского муниципального округа Брянской области на 2025 год, утвержденный 

решением Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 16.12.2024г. №794/66-1 «О плане приватизации 

муниципального имущества  Жуковского муниципального округа Брянской области 

на 2025 год», дополнить пунктами 2,3 следующего содержания: 
 

consultantplus://offline/ref=C2CF6CFF9D9651A5EBCC47F97B27036AB803C62F7F1FD1F48CEDB14FE8A06009EB8868813628C7D3DFA7D4E7E1CBd2I


10 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

местонахождения 

Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Начальная 

цена с 

учетом НДС 

(рыночная 

стоимость) 

(руб.) 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

Способ 

приватизации 

муниципального 

имущества 

1 2 3 4 5 6 

2 Нежилое здание, телятник и 

земельный участок, расположенные 

по адресу: Российская Федерация, 

Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, д. 

Никольская Слобода 

1682,7 

3087,0 

3010200,00 

14500,00 

март-апрель аукцион 

 

3 Нежилое здание, телятник и 

земельный участок, расположенные 

по адресу: Российская Федерация, 

Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, д. Никольская 

Слобода 

1339,6 

4578,0 

2292600,00 

21500,00 

март-апрель аукцион 

 

 

4 Нежилое помещение, 

местоположение: Брянская область, 

Жуковский район, г. Жуковка, пер. 

Мальцева, д. 3 

101,3 7 513 200,00 март-апрель аукцион 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.). 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                                В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2025 №  818/67-1 
 

О награждении Почетной грамотой 

Жуковского муниципального  округа  

Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального округа  

Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа  Брянской области      

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной  грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

Павлову Татьяну Евгеньевну, учителя начальных классов МБОУ Летошницкой 

СОШ - за многолетний добросовестный труд; 

Ермолину Наталью Ивановну, председателя судебного участка №31 

Жуковского судебного района -  за многолетний добросовестный труд; 

 



11 
 

Шапора Владимира Владимировича, машиниста экскаватора АО «Жилкомхоз» 

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Лебедеву Анастасию Александровну, оператора диспетчерского движения и 

погрузо-разгрузочных работ на автомобильном транспорте АО «Жилкомхоз» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Подоприхина Алексея Анатольевича, оператора котельной АО «Жилкомхоз» -

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Шаклова Юрия Александровича, оператора котельной АО «Жилкомхоз» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Коломийца Валерия Ивановича, электромонтер по ремонту и монтажу 

кабельных линий АО «Жилкомхоз» - за многолетний добросовестный труд и в связи 

с профессиональным праздником. 

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа». 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                        В.В. Латышев 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27 января  2025 года                                                                                 № 173 

г. Жуковка 

Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 
 

В соответствии  с Федеральным  законом  от 12.01.1996  №8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Постановлением Правительства Российской Федерации №33 от 23.01.2025 года «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам 

похоронного дела согласно приложению к постановлению.   

2. Считать утратившим силу Постановление администрации Жуковского 

муниципального округа от 29.01.2024 №95 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению». 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети «Интернет». 

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы 

администрации Л.П. Кузнецову. 
 

Глава администрации                                                                              О. А. Воронин 
  

Приложение 

   к постановлению администрации 

Жуковского муниципального округа 

     Брянской области от 27.01.2025г № 173  



12 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению с 1 февраля 2025 года 

(рублей) 
№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Стоимость услуг 

по погребению, 

оказываемых на 

безвозмездной 

основе супругу 

(супруге), 

близким 

родственникам, 

иным 

родственникам, 

законному или 

иному лицу, 

взявшему на 

себя обязанность 

осуществить 

погребение 

умершего 

(Федеральный 

закон от  

12.01.1996г. № 

8-ФЗ «О 

погребении и 

похоронном 

деле» ст.9) 

                 

Стоимость услуг по 

погребе-нию, при 

отсутствии супруга, 

близких родственников, 

иных родственников либо 

законного представителя 

умершего или при 

невозможности осуще-

ствить ими погребение, а 

так-же при отсутствии 

иных лиц, взявших на себя 

обязанность осуществить 

погребение, по-гребение 

умершего на дому, на 

улице или в ином месте 

после установления 

органами внут-ренних дел 

его личности осу-

ществляемой 

специализиро-ванной 

службой по вопросам 

похоронного дела 

(Федеральный закон от  

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О 

погре-бении и 

похоронном деле» ст.12)     

Стоимость 

возмещения 

специализированным 

службам по вопросам 

похоронного дела 

расходов по 

захоронению 

умерших граждан, не 

подлежащих 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности и 

в связи с 

материнством на день 

смерти и не 

являющихся 

пенсионерами, 

граждан, личность 

которых не 

установлена, а также 

при рождении 

мертвого ребенка по 

истечении 154 дней 

беременности 

(Постановление 

администрации 

Брянской области  

 от 02.05.2007г № 303) 

1 Оформление 

документов, 

необходимых для 

погребения 

173,59 173,59 74,00 

2 Предоставление и 

доставка гроба и 

других 

принадлежностей, 

необходимых  для 

погребения 

2 788,20 2 788,20 1 221,00 

3 Перевозка тела 

(останков) умершего 

на кладбище  

1 370,67 1 370,67 597,00 

4 Погребение (рытье 

могилы и 

захоронение, 

кремация с 

последующей 

выдачей урны с 

прахом) 

4 832,91 4 832,91 2 108,00 

 ИТОГО: 9 165,37 9 165,37 4 000,00 
 



13 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  29.01.2025 г                                                                                        № 181 

г. Жуковка 

О временном назначении управляющей  

компании многоквартирными домами, 

расположенными по адресу: Брянская область,  

Жуковский муниципальный округ, 

с. Ржаница ул. Воробьева, д.24, д.247 
 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.12.2018 г. №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 

таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», п.17 ст. 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, не выбравших способ 

управления многоквартирным домом и в целях обеспечения надлежащего 

содержания общего имущества в многоквартирных домах:   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить временно, в срок до 31.12.2025 года, «Общество с ограниченной 

ответственностью «Регион-проект», номер лицензии – 85; ИНН – 3243502583; ОГРН 

– 1123256005553; юридический адрес – 242702, Брянская обл., г. Жуковка, 

ул.Советская, д.15а, (далее ООО «Регион-проект»), управляющей организацией 

жилыми многоквартирными домами, расположенными по адресу: Брянская область, 

Жуковский муниципальный округ,  с. Ржаница, ул. Воробьева, д.24, д.247. 

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей, проживающих по договорам найма жилых помещений 

государственного жилищного фонда, расположенного по адресу: Брянская область, 

Жуковский муниципальный округ, с. Ржаница ул. Воробьева, д.24, д.247 согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить прилагаемый перечень работ и услуг по содержанию 

многоквартирных жилых домов, передаваемых в управление ООО «Регион-проект» 

согласно приложению 2. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 

года. 

5. Постановление главы администрации Жуковского муниципального округа от 

27.12.2024 г №1577 «О временном назначении управляющей компании 

многоквартирными домами, расположенными на территории: Брянская область, 

Жуковский муниципальный округ, с. Ржаница, ул. Воробьева» считать утратившим 

силу. 

6. В течение пяти рабочих дней со дня подписания постановления направить 

его собственникам передаваемых в управление многоквартирных домов. 



14 
 

7. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Жуковского муниципального округа Брянской области в сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                               О.А. Воронин 
 

 Приложение 1 

к постановлению администрации 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области  

                                                                                              от  29.01.2025г № 181 
 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей, проживающих по 

договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, 

расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский муниципальный округ, 

 с. Ржаница, ул. Воробьева, д.24, д.247   
 

№ 

п/п 

Адрес жилого 

помещения 

Ед.изм. Плата за содержание и текущий 

ремонт жилого помещения 

(руб./1 кв. м.  

общей площади жилья) 

с 01.01.2025г по 30.06.2025г 

Плата за содержание и 

текущий ремонт жилого 

помещения 

(руб./1 кв. м.  

общей площади жилья) 

с 01.07.2025г по 31.12.2025г 

1 с.Ржаница, 

ул.Воробьева, д.24 

с.Ржаница, 

ул.Воробьева, д.247 

 

кв.м. 

 

21-60 

 

30-46 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области  

                                                                                 от  29.01.2025г № 181 
 

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:  

Брянская область, Жуковский муниципальный округ,  

с. Ржаница, ул. Воробьева, д.24, 247 
 

Наименование работ и услуг 

Периодичность 

выполнения 

работ и 

оказания услуг 

Годовая  

плата  

(рублей) 

Стоимость 

на 1 кв. м 

общей 

площади 

(рублей в 

месяц) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих 

конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и 

покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и 

ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) 

многоквартирных домов 

248444,28 6,30 

1. Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов:  

 

проверка технического состояния видимых частей конструкций с 

выявлением: 

признаков неравномерных осадок фундаментов всех 

типов; 
2 раза в год 



15 
 

коррозии арматуры, расслаивания, трещин, 

выпучивания, отклонения от вертикали в домах с 

бетонными, железобетонными и каменными 

фундаментами; 

2 раза в год 

при выявлении нарушений - разработка контрольных 

шурфов в местах обнаружения дефектов, детальное 

обследование и составление плана мероприятий по 

устранению причин нарушения и восстановлению 

эксплуатационных свойств конструкций 

по мере 

необходимости 

проверка состояния гидроизоляции фундаментов и 

систем водоотвода фундамента. При выявлении 

нарушений - восстановление их работоспособности 

2 раза в год 

2. Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен 

многоквартирных домов: 

выявление отклонений от проектных условий 

эксплуатации, несанкционированного изменения 

конструктивного решения, признаков потери несущей 

способности, наличия деформаций, нарушения 

теплозащитных свойств, неисправности водоотводящих 

устройств 

2 раза в год 

выявление повреждений в кладке, наличия и характера 

трещин, выветривания, отклонения от вертикали и 

выпучивания отдельных участков стен, нарушения 

связей между отдельными конструкциями в домах со 

стенами из мелких блоков, искусственных и 

естественных камней 

2 раза в год 

в случае выявления повреждений и нарушений - 

составление плана мероприятий по инструментальному 

обследованию стен, восстановлению проектных 

условий их эксплуатации и его выполнение 

по мере 

необходимости 

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и 

покрытий многоквартирных домов: 

выявление нарушений условий эксплуатации, 

несанкционированных изменений конструктивного 

решения, выявления прогибов, трещин и колебаний 

2 раза в год 

выявление наличия, характера и величины трещин в 

теле перекрытия и в местах примыканий к стенам, 

отслоения защитного слоя бетона и оголения арматуры, 

коррозии 

2 раза в год 

выявление наличия, характера и величины трещин, 

смещения плит одной относительно другой по высоте, 

отслоение выравнивающего слоя в заделке швов, следов 

протечек или промерзаний на плитах и на стенах в 

местах опирания, отслоения защитного слоя бетона и 

оголения арматуры, коррозии арматуры в домах с 

перекрытиями и покрытиями из сборного 

железобетонного настила 

2 раза в год 

проверка состояния утеплителя, гидроизоляции и 

звукоизоляции, адгезии отделочных слоев к 

конструкциям перекрытия (покрытия) 

2 раза в год 

при выявлении повреждений и нарушений - разработка 

плана восстановительных работ (при необходимости), 

проведение восстановительных работ 

по мере 

необходимости 

 

4. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок 

(ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирных домов: 



16 
 

контроль состояния и выявление нарушений условий 

эксплуатации, несанкционированных изменений 

конструктивного решения, устойчивости, прогибов, 

колебаний и трещин 

2 раза в год 

при выявлении повреждений и нарушений - разработка 

плана восстановительных работ (при необходимости), 

проведение восстановительных работ 

по мере 

необходимости 

 

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш 

многоквартирных домов: 

проверка кровли на отсутствие протечек 2 раза в год 

проверка и при необходимости очистка кровли от 

скопления снега и наледи 

по мере 

необходимости 

проверка и при необходимости очистка кровли и 

водоотводящих устройств от мусора, грязи и наледи, 

препятствующих стоку дождевых и талых вод 

2 раза в год  

выявление деформации и повреждений несущих 

кровельных конструкций, антисептической и 

противопожарной защиты деревянных конструкций, 

креплений элементов несущих конструкций крыши, 

водоотводящих устройств и оборудования, слуховых 

окон, выходов на крыши, ходовых досок и переходных 

мостиков на чердаках, осадочных и температурных 

швов, водоприемных воронок внутреннего водостока 

2 раза в год 

при выявлении нарушений, приводящих к протечкам, - 

незамедлительное их устранение, в остальных случаях - 

разработка плана восстановительных работ (при 

необходимости), проведение восстановительных работ 

по мере 

необходимости 

 

6. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц 

многоквартирных домов: 

выявление деформации и повреждений в несущих 

конструкциях, надежности крепления ограждений, 

выбоин в ступенях 

2 раза в год 

 

выявление наличия и параметров трещин в 

сопряжениях маршевых плит с несущими 

конструкциями, оголения и коррозии арматуры, 

нарушения связей в отдельных проступях в домах с 

железобетонными лестницами 

2 раза в год 

 

при выявлении повреждений и нарушений - разработка 

плана восстановительных работ (при необходимости), 

проведение восстановительных работ 

по мере 

необходимости 

 

7. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов 

многоквартирных домов: 

выявление нарушений отделки фасадов и их отдельных 

элементов, ослабления связи отделочных слоев со 

стенами, нарушений сплошности и герметичности 

наружных водостоков 

2 раза в год 

 

выявление нарушений и эксплуатационных качеств 

несущих конструкций, гидроизоляции, элементов 

металлических ограждений на балконах 

2 раза в год 

 

контроль состояния и восстановление или замена 

отдельных элементов крыльца 

2 раза в год 

 
при выявлении повреждений и нарушений - разработка 

плана восстановительных работ (при необходимости), 

проведение восстановительных работ 

по мере 

необходимости 

 

8. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок в 

многоквартирных домах: 

выявление зыбкости, выпучивания, наличия трещин в 1 раз в год 



17 
 

теле перегородок и в местах сопряжения между собой и 

с капитальными стенами, перекрытиями, 

отопительными панелями, дверными коробками, в 

местах установки санитарно-технических приборов и 

прохождения различных трубопроводов 

 

при выявлении повреждений и нарушений - разработка 

плана восстановительных работ (при необходимости), 

проведение восстановительных работ 

по мере 

необходимости 

 

9. Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания внутренней отделки многоквартирных 

домов, - проверка состояния внутренней отделки. При 

наличии угрозы обрушения отделочных слоев или 

нарушения защитных свойств отделки по отношению к 

несущим конструкциям и инженерному оборудованию - 

устранение выявленных нарушений 

1 раз в год 

10. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов 

помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме: 

при выявлении повреждений и нарушений - разработка 

плана восстановительных работ (при необходимости), 

проведение восстановительных работ 

по мере 

необходимости 

 

11. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и 

дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме: 

проверка целостности оконных и дверных заполнений, 

плотности притворов, механической прочности и 

работоспособности фурнитуры элементов оконных и 

дверных заполнений в помещениях, относящихся к 

общему имуществу в многоквартирном доме 

2 раза в год 

 

при выявлении нарушений в отопительный период - 

незамедлительный ремонт. В остальных случаях - 

разработка плана восстановительных работ (при 

необходимости), проведение восстановительных работ 

по мере 

необходимости 

 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего 

имущества в многоквартирном доме 

210191,75 5,33 

12. Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции и дымоудаления 

многоквартирных домов:  

 

 

устранение не плотностей в вентиляционных каналах и 

шахтах, устранение засоров в каналах, замена 

дефективных вытяжных решеток и их креплений 

по мере 

необходимости 

 

при выявлении повреждений и нарушений - разработка 

плана восстановительных работ (при необходимости), 

проведение восстановительных работ 

по мере 

необходимости 

 

13. Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем 

холодного водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения в 

многоквартирных домах: 

 

 

проверка исправности, работоспособности, регулировка 

и техническое обслуживание насосов, запорной 

арматуры, контрольно-измерительных приборов, 

автоматических регуляторов и устройств, коллективных 

(общедомовых) приборов учета, расширительных баков 

и элементов, скрытых от постоянного наблюдения) 

ежемесячно 

 

постоянный контроль параметров воды (давления, 

температуры, расхода) и незамедлительное принятие 

еженедельно 

 



18 
 

мер к восстановлению требуемых параметров 

отопления и водоснабжения и герметичности систем 

испытания на прочность и плотность (гидравлические 

испытания) узлов ввода и систем отопления, промывка 

и регулировка систем отопления 

1 раз в год 

контроль состояния и незамедлительное восстановление 

герметичности участков трубопроводов и 

соединительных элементов в случае их разгерметизации 

по мере 

необходимости 

 

контроль состояния и восстановление исправности 

элементов внутренней канализации, канализационных 

вытяжек, внутреннего водостока, дренажных систем и 

дворовой канализации 

по мере 

необходимости 

 

промывка участков водопровода после выполнения 

ремонтно-строительных работ на водопроводе 

по мере 

необходимости 

14. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 

электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в 

многоквартирном доме: 

проверка заземления оболочки электрокабеля, 

оборудования (насосы, щитовые вентиляторы и др.), 

замеры сопротивления изоляции проводов, 

трубопроводов и восстановление цепей заземления по 

результатам проверки 

1 раз в 2 года 

 

проверка и обеспечение работоспособности устройств 

защитного отключения 
ежемесячно 

 

техническое обслуживание и ремонт силовых и 

осветительных установок, электрических установок 

систем дымоудаления, систем автоматической 

пожарной сигнализации, внутреннего 

противопожарного водопровода, элементов 

молниезащиты и внутридомовых электросетей, очистка 

клемм и соединений в групповых щитках и 

распределительных шкафах, наладка 

электрооборудования 

по мере 

необходимости 

 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

308780,75 7,83 

15. Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего 

имущества в многоквартирном доме: 

 

 

влажная протирка подоконников, оконных решеток, 

перил лестниц, шкафов для электросчетчиков 

слаботочных устройств, почтовых ящиков, дверных 

коробок, полотен дверей, доводчиков, дверных ручек 

2 раза в год 

 

мытье окон 2 раза в год 

проведение дератизации и дезинсекции помещений, 

входящих в состав общего имущества в 

многоквартирном доме 

по мере 

необходимости 

 

16. Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен 

многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, 

иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации 

этого дома (далее - придомовая территория), в холодный период года: 

очистка придомовой территории от снега наносного 

происхождения (или подметание такой территории, 

свободной от снежного покрова) 

по мере 

необходимости 

 

очистка придомовой территории от наледи и льда по мере 

необходимости 

17. Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года: 



19 
 

окашивание придомовой территории 2 раза за сезон 

18. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок населения 

постоянно 

19. Проверка состояния и при необходимости 

выполнение работ по восстановлению конструкций и 

(или) иного оборудования, предназначенного для 

обеспечения условий доступности для инвалидов 

помещения многоквартирного дома. 

по мере 

необходимости 

IV. Прочие расходы (в т.ч. на общедомовые нужды) 84392,19 2,14 

ИТОГО:  851808,97 21,60 
 

Наименование дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту: 

установка энергосберегающих ламп в подъездах; 

очистка фасадов здания, входов в подъезды от несанкционированных рекламных 

объявлений; 
 

 

 

Информационное сообщение 

о предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка 
 

КУМИ Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области  

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, сообщает о 

возможности предоставления в аренду земельного участка из земель населенных 

пунктов с разрешенным использованием:  

- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок), местоположение: Российская Федерация, Брянская область, 

муниципальный округ Жуковский, деревня. Саково, ул. Ани Горностаевой, 

земельный участок 25а, площадь 5000 кв.м., с кадастровым номером 

32:08:0050601:217. 

-  для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок), местоположение: Российская Федерация, Брянская область, 

муниципальный округ Жуковский, деревня. Саково, ул. Ани Горностаевой, 

земельный участок 25б, площадь 5000 кв.м., с кадастровым номером 

32:08:0050601:218. 

Граждане и заинтересованные лица в приобретении прав на указанный 

земельный участок могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договоров аренды в течение 30 дней со дня опубликования 

настоящего извещения. Дата окончания приема заявлений 6 марта 2025г. Заявления 

принимаются по адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, д 1, Комитет 

по управлению муниципальным имуществом администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области, оф. №222 с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до   

17.00 (пятницу до 16.00) по адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, 

д.1, оф. № 222 комитет по управлению муниципальным  имуществом администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области, тел. 8(48334) 3-26-71. в 



20 
 

письменном виде по установленной форме, при личном обращении, при 

предъявлении паспорта или через представителя по доверенности.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: 

Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, д. 1, оф. №222 комитет по 

управлению муниципальным имуществом администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

Данное извещение, форма заявления размещены на официальном сайте торгов 

www torgi.gov.ru., на сайте администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области  www.zh32.ru. 

 

 

Председателю КУМИ  

администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области 

Т.Ю. Морозовой  

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________ 
Укажите полностью: Фамилию, имя, отчество, 

паспортные данные  

(серия, номер, кем и когда выдан) 
 

адрес проживания:                                

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________ 
(телефон, электронная почта) 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

о намерении участвовать в аукционе 

Прошу Вас________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

Площадь участка__________________ кв.м., Кадастровый № ____________________ 

Адрес  участка:____________________________________________________________  

Цель предоставления ______________________________________________________ 

Причина обращения _______________________________________________________ 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с 

нормами и требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

 

Подпись: ________________     ( ________________ ) 

 



21 
 

К заявлению прилагаю копии документов: 

1_______________________________ 

2_______________________________ 

3_______________________________ 

 

Заявитель предупрежден: решение по его заявлению принимается только по 

существу его просьбы, и только на основе предоставленных им документов или 

указанных в заявлении сведений, недостоверность которых может увеличить срок 

принятия решения. (Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений 

граждан в Российской Федерации» от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


